

榮盛科技國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

## 簡明綜合收益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                  |    | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------------|----|------------------------|------------------------|
|                  | 附註 | 二零零二年<br>千港元<br>(未經核審) | 二零零一年<br>千港元<br>(未經核審) |
| 營業額              | 3  | <b>516,594</b>         | 470,573                |
| 銷售成本             |    | <b>(445,498)</b>       | (427,245)              |
| 毛利               |    | <b>71,096</b>          | 43,328                 |
| 其他經營收入           |    | <b>824</b>             | 706                    |
| 利息收入             |    | <b>3,088</b>           | 5,055                  |
| 一般及行政開支          |    | <b>(44,897)</b>        | (49,244)               |
| 銷售及分銷開支          |    | <b>(10,260)</b>        | (10,443)               |
| 呆賬撥備             |    | —                      | (500)                  |
| 證券投資之未套現持有虧損     |    | <b>(1,680)</b>         | (1,440)                |
| 經營業務溢利(虧損)       | 4  | <b>18,171</b>          | (12,538)               |
| 融資成本             |    | <b>(8,046)</b>         | (10,668)               |
| 分佔聯營公司業績         |    | <b>987</b>             | (1,722)                |
| 分佔一共同控制實體業績      |    | <b>(1,685)</b>         | —                      |
| 出售附屬公司收益         | 5  | <b>5,180</b>           | —                      |
| 出售於一間聯營公司之部份權益   |    | <b>(6,800)</b>         | —                      |
| 稅前溢利(虧損)         |    | <b>7,807</b>           | (24,928)               |
| 稅項               | 6  | <b>(1,436)</b>         | (517)                  |
| 未計少數股東權益之溢利(虧損)  |    | <b>6,371</b>           | (25,445)               |
| 少數股東權益           |    | <b>(738)</b>           | 220                    |
| 本期間溢利(虧損)        |    | <b>5,633</b>           | (25,225)               |
| 每股盈利(虧損) — 基本及攤薄 | 8  | <b>2.97仙</b>           | (15.84)仙               |

## 簡明綜合資產負債表

二零零二年九月三十日

|                 | 附註 | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-----------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動資產</b>    |    |                                 |                                 |
| 物業、廠房及設備        | 9  | 431,220                         | 445,368                         |
| 商譽              | 10 | —                               | 54,243                          |
| 於聯營公司之權益        |    | 3,507                           | 2,800                           |
| 於一共同控制實體之權益     |    | 72,457                          | 70,404                          |
| 證券投資            |    | 3,360                           | 5,040                           |
| 其他資產            | 11 | 71,982                          | 17,351                          |
|                 |    | <b>582,526</b>                  | <b>595,206</b>                  |
| <b>流動資產</b>     |    |                                 |                                 |
| 存貨              |    | 146,821                         | 160,415                         |
| 應收賬項、按金及預付款項    | 12 | 245,959                         | 238,144                         |
| 應收滙票            |    | 16,837                          | 8,813                           |
| 已抵押存款           |    | 36,245                          | 36,305                          |
| 銀行結存及現金         |    | 142,225                         | 137,871                         |
|                 |    | <b>588,087</b>                  | <b>581,548</b>                  |
| <b>流動負債</b>     |    |                                 |                                 |
| 應付賬項及應計費用       | 13 | 100,926                         | 120,751                         |
| 稅項              |    | 5,018                           | 8,281                           |
| 租購合約債務          |    | 5,993                           | 7,907                           |
| 銀行借貸            |    | 230,297                         | 222,604                         |
| 可換股債券           | 14 | 32,500                          | 32,500                          |
|                 |    | <b>374,734</b>                  | <b>392,043</b>                  |
| <b>流動資產淨值</b>   |    | <b>213,353</b>                  | <b>189,505</b>                  |
| <b>總資產減流動負債</b> |    | <b>795,879</b>                  | <b>784,711</b>                  |
| <b>非流動負債</b>    |    |                                 |                                 |
| 租購合約債務          |    | 2,821                           | 4,837                           |
| 遞延稅項            |    | 5,650                           | 5,650                           |
|                 |    | <b>8,471</b>                    | <b>10,487</b>                   |
| <b>少數股東權益</b>   |    | <b>16,950</b>                   | <b>16,212</b>                   |
|                 |    | <b>770,458</b>                  | <b>758,012</b>                  |
| <b>股本及儲備</b>    |    |                                 |                                 |
| 股本              | 15 | 1,896                           | 189,584                         |
| 儲備              |    | 768,562                         | 568,428                         |
|                 |    | <b>770,458</b>                  | <b>758,012</b>                  |

## 簡明綜合權益變動報表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                             | 資產重估           |                  |               |                 | 企業擴充         |              |                 |                | (累計虧損)           |                |
|-----------------------------|----------------|------------------|---------------|-----------------|--------------|--------------|-----------------|----------------|------------------|----------------|
|                             | 股本<br>千港元      | 股份溢價<br>千港元      | 儲備<br>千港元     | 商譽儲備<br>千港元     | 儲備基金<br>千港元  | 基金<br>千港元    | 兌匯儲備<br>千港元     | 撥入儲備<br>千港元    | 保留溢利<br>千港元      | 總額<br>千港元      |
| 於二零零一年四月一日                  | 132,584        | 956,709          | 24,371        | (70,370)        | 2,588        | 1,886        | (16,175)        | —              | (285,036)        | 746,557        |
| 損益表未予確認之換算海外業務<br>財務報表之滙兌收益 | —              | —                | —             | —               | —            | —            | 229             | —              | —                | 229            |
| 配售新股                        | 57,000         | 44,761           | —             | —               | —            | —            | —               | —              | —                | 101,761        |
| 本期間虧損                       | —              | —                | —             | —               | —            | —            | —               | —              | (25,225)         | (25,225)       |
| 於二零零一年九月三十日                 | <u>189,584</u> | <u>1,001,470</u> | <u>24,371</u> | <u>(70,370)</u> | <u>2,588</u> | <u>1,886</u> | <u>(15,946)</u> | <u>—</u>       | <u>(310,261)</u> | <u>823,322</u> |
| 於二零零二年四月一日                  | 189,584        | 1,001,470        | 13,656        | (70,370)        | 2,588        | 1,886        | (16,217)        | —              | (364,585)        | 758,012        |
| 損益表未予確認之換算海外業務<br>財務報表之滙兌收益 | —              | —                | —             | —               | —            | —            | 42              | —              | —                | 42             |
| 資本重組(附註15)                  | (187,688)      | (1,001,470)      | —             | —               | —            | —            | —               | 587,482        | 601,676          | —              |
| 就資本重組產生之開支                  | —              | —                | —             | —               | —            | —            | —               | (301)          | —                | (301)          |
| 於出售部份聯營公司權益時變現              | —              | —                | —             | 7,072           | —            | —            | —               | —              | —                | 7,072          |
| 本期間溢利                       | —              | —                | —             | —               | —            | —            | —               | —              | 5,633            | 5,633          |
| 於二零零二年九月三十日                 | <u>1,896</u>   | <u>—</u>         | <u>13,656</u> | <u>(63,298)</u> | <u>2,588</u> | <u>1,886</u> | <u>(16,175)</u> | <u>587,181</u> | <u>242,724</u>   | <u>770,458</u> |

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                  | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------------|------------------------|------------------------|
|                  | 二零零二年<br>千港元<br>(未經核審) | 二零零一年<br>千港元<br>(未經核審) |
| 經營業務之現金淨額        | 7,856                  | 28,197                 |
| 來自(用於)投資業務之現金淨額  | 1,087                  | (105,511)              |
| 來自(用於)融資之現金淨額    | (5,201)                | 69,174                 |
| 現金及等同現金項目之增加(減少) | 3,742                  | (8,140)                |
| 期初之現金及等同現金項目     |                        |                        |
| 如先前呈報            | 88,813                 | 189,714                |
| 信託收據貸款重新分類之影響    | 49,058                 | 32,469                 |
| 如重列              | 137,871                | 222,183                |
| 期終之現金及等同現金項目     | 141,613                | 214,043                |
| 現金及等同現金項目結餘之分析   |                        |                        |
| 先前呈報之現金及等同現金項目   |                        | 186,643                |
| 信託收據貸款重新分類之影響    |                        | 27,400                 |
| 重新呈列之現金及等同現金項目   |                        | 214,043                |
| 即：               |                        |                        |
| 銀行結存及現金          | 142,225                | 220,839                |
| 銀行透支             | (612)                  | (6,796)                |
|                  | 141,613                | 214,043                |

## 簡明財務報表附註

截至二零零二年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六適用之披露規定而編製。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表以歷史成本慣例，並經調整證券投資之重新估值後編製。

除採納於本期間生效之新頒及經修訂會計實務準則外，所採納之會計政策與編製本集團截至二零零二年三月三十一日止年度財務報表時所遵循之會計政策一致：

#### 權益變動報表

會計實務準則第7號「財務報表之呈報」之修訂已引入一項有關呈列權益變動報表格式之選擇。於過往期間，本集團呈列已確認損益報表，其中與擁有人進行之資本交易以及向擁有人作出分派之詳情則於財務報表附註中分開披露。由於採納會計實務準則第7號（經修訂），本集團已選擇呈列綜合權益變動報表，惟對本期或過往會計期間之業績概無重大影響。因此，無須就過往期間作出調整。

#### 外匯

會計實務準則第11號「外匯交易」之修訂已刪除於期內按最後收市匯率換算海外業務收益表之選擇。現時須按平均匯率換算。因此，於綜合賬目時，本集團業務之資產及負債均按結算日適用之匯率換算。收入及開支項目均按期內平均匯率換算。滙兌差額（倘有）乃歸類為股本並轉撥至本集團之換算儲備。該項兌換差額乃確認為收入或於有關業務出售之期間內確認為支出。該項會計政策之變動對本期或過往會計期間之業績並無構成任何重大影響。

#### 現金流量表

於本期間，本集團已採納會計實務準則第15號（經修訂）「現金流量表」。根據會計實務準則第15號（經修訂），現金流量根據三個標題——經營、投資及融資而非按先前五個標題作出分類。先前按獨立標題呈列的利率及股息，乃按持續基準根據經營、投資及融資活動分類。從入息稅產生之現金流量乃分類為經營活動，除非有關稅項可以投資或融資活動個別地識別。此外，呈列為現金及等同現金項目之金額已作修改以摒除性質屬融資的信託收據貸款。海外業務的現金流量已按現金流量日期適用之匯率換算，而非按結算日適用之匯率換算。

### 3. 分類資料

本集團按產品類別呈報主要分類資料。本集團於截至二零零二年及二零零一年九月三十日止六個月之營業額及經營業務溢利(虧損)按產品種類分析如下：

|                | 截至二零零二年<br>九月三十日止六個月<br>營業額 |                  |                |                   | 截至二零零一年<br>九月三十日止六個月<br>營業額 |                  |                |                           |
|----------------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------|-----------------------------|------------------|----------------|---------------------------|
|                | 對外<br>銷售<br>千港元             | 類別間<br>銷售<br>千港元 | 合計<br>千港元      | 經營業務<br>溢利<br>千港元 | 對外<br>銷售<br>千港元             | 類別間<br>銷售<br>千港元 | 合計<br>千港元      | 經營業務<br>溢利<br>(虧損)<br>千港元 |
| 電纜及電線          | 338,577                     | 4,004            | 342,581        | 13,353            | 282,488                     | 3,978            | 286,466        | (16,448)                  |
| 銅桿             | 135,971                     | 75,949           | 211,920        | 3,410             | 154,397                     | 69,786           | 224,183        | 4,833                     |
| 接插件            | 42,046                      | 354              | 42,400         | 5,036             | 33,688                      | 72               | 33,760         | 2,853                     |
|                | <u>516,594</u>              | <u>80,307</u>    | <u>596,901</u> | <u>21,799</u>     | <u>470,573</u>              | <u>73,836</u>    | <u>544,409</u> | <u>(8,762)</u>            |
| 撇銷             | —                           | (80,307)         | (80,307)       | —                 | —                           | (73,836)         | (73,836)       | —                         |
|                | <u>516,594</u>              | <u>—</u>         | <u>516,594</u> | —                 | <u>470,573</u>              | <u>—</u>         | <u>470,573</u> | —                         |
| 投資虧損           |                             |                  |                | (1,600)           |                             |                  |                | (1,040)                   |
| 減：未分配之公司<br>開支 |                             |                  |                | (2,028)           |                             |                  |                | (2,736)                   |
| 經營業務溢利(虧損)     |                             |                  |                | <u>18,171</u>     |                             |                  |                | <u>(12,538)</u>           |

類別間銷售乃按當時之市場比率計算。

### 3. 分類資料(續)

本集團於截至二零零二年及二零零一年九月三十日止六個月之營業額按地區市場分析如下：

|        | 截至二零零二年<br>九月三十日止六個月 |                  |                | 截至二零零一年<br>九月三十日止六個月 |                  |                |
|--------|----------------------|------------------|----------------|----------------------|------------------|----------------|
|        | 營業額                  |                  |                | 營業額                  |                  |                |
|        | 對外<br>銷售<br>千港元      | 類別間<br>銷售<br>千港元 | 合計<br>千港元      | 對外<br>銷售<br>千港元      | 類別間<br>銷售<br>千港元 | 合計<br>千港元      |
| 中國大陸   | 277,420              | 76,303           | 353,723        | 270,074              | 69,858           | 339,932        |
| 北美洲    | 130,961              | —                | 130,961        | 96,298               | —                | 96,298         |
| 歐洲     | 32,023               | —                | 32,023         | 32,026               | —                | 32,026         |
| 香港     | 13,415               | —                | 13,415         | 11,205               | —                | 11,205         |
| 其他亞洲地區 | 62,775               | 4,004            | 66,779         | 60,970               | 3,978            | 64,948         |
|        | <b>516,594</b>       | <b>80,307</b>    | <b>596,901</b> | 470,573              | 73,836           | 544,409        |
| 撇銷     | —                    | (80,307)         | (80,307)       | —                    | (73,836)         | (73,836)       |
|        | <b>516,594</b>       | <b>—</b>         | <b>516,594</b> | <b>470,573</b>       | <b>—</b>         | <b>470,573</b> |

由於各市場之貢獻比率與本集團整體營業額之比率大致相同，因此並無按地區市場呈列經營業務溢利(虧損)之分析。

### 4. 經營業務溢利(虧損)

|                            | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------------------------|------------------------|------------------------|
|                            | 二零零二年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零一年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 經營業務溢利(虧損)已<br>扣除(計入)下列各項： |                        |                        |
| 物業、廠房及設備折舊                 | 17,922                 | 19,865                 |
| 計入一般及行政開支內                 |                        |                        |
| 遞延支出之攤銷                    | 369                    | 635                    |
| 上市證券之股息收入                  | (80)                   | (400)                  |

## 5. 出售附屬公司之收益

根據一間附屬公司與一名第三方訂立之買賣協議，本集團於截至二零零二年九月三十日止六個月內以代價60,000,000港元出售若干附屬公司，當中5,000,000港元以現金償付而55,000,000港元將以承付票償付(於附註11再作詳述)。於期內出售之附屬公司對本集團於期內之現金流量及經營業績並不構成任何重大影響。

## 6. 稅項

|          | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------|------------------------|------------------------|
|          | 二零零二年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零一年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 香港利得稅    | —                      | —                      |
| 其他司法權區稅項 | 1,436                  | 517                    |
|          | <u>1,436</u>           | <u>517</u>             |

由於本集團於該兩段期間均無應課稅溢利，故並無於財務報表作出香港利得稅撥備。

其他司法權區(包括中國大陸及海外地區)之稅項乃根據各有關司法權區適用之稅率計算。

## 7. 股息

於截至二零零二年九月三十日止六個月內並無派發股息(截至二零零一年九月三十日止六個月：無)。



## 8. 每股盈利(虧損)

每股基本盈利(虧損)乃按下列數據計算：

|                               | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-------------------------------|------------------------|------------------------|
|                               | 二零零二年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零一年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 期間之業績及用作計算<br>每股基本盈利(虧損)之業績   | <u>5,633</u>           | <u>(25,225)</u>        |
|                               | 股份數目                   |                        |
|                               | (重列)                   |                        |
| 用作計算每股基本盈利(虧損)<br>之普通股股份加權平均數 | <u>189,584,362</u>     | <u>159,207,313</u>     |

由於行使潛在攤薄普通股將導致每股盈利增加或每股虧損減少，因此截至二零零二年及二零零一年九月三十日止六個月並無攤薄情況。

用作計算每股基本盈利(虧損)之普通股加權平均數已按附註15之股份合併作出調整。

## 9. 物業、廠房及設備

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本集團耗資3,917,000港元於添置物業、廠房及設備。

本集團之物業、廠房及設備之賬面淨值包括以融資租約持有之資產共27,547,000港元。

於二零零二年九月三十日，董事已考慮本集團租賃土地及樓宇之賬面值乃按重估值入賬並估計有關賬面值並不會與按結算日之公平值所釐定者有重大差異。因此，於本期間並無確認任何重估盈餘或虧絀。

## 10. 商譽

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，所有商譽均已解除並計入計算出售附屬公司之收益中。

## 11. 其他資產

計入有關結餘乃應收票據55,000,000港元。有關票據乃以由票據持有人所擁有之資產作抵押，按商業利率計息並須於二零零七年悉數償還。

## 12. 應收賬項、按金及預付款項

計入有關結餘為應收賬項176,947,000港元(二零零二年三月三十一日：182,956,000港元)。本集團向其貿易客戶提供之平均除帳期為45日。

應收賬項之賬齡分析如下：

|        | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|--------|---------------------------------|---------------------------------|
| 30日內   | <b>73,834</b>                   | 84,907                          |
| 31至60日 | <b>45,252</b>                   | 37,953                          |
| 61至90日 | <b>29,499</b>                   | 26,401                          |
| 90日以上  | <b>28,362</b>                   | 33,695                          |
|        | <b>176,947</b>                  | 182,956                         |

## 13. 應付賬項及應計費用

計入有關結餘為應付賬項70,718,000港元(二零零二年三月三十一日：69,697,000港元)。

應收賬項之賬齡分析如下：

|        | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|--------|---------------------------------|---------------------------------|
| 30日內   | <b>30,051</b>                   | 34,713                          |
| 31至60日 | <b>21,929</b>                   | 21,461                          |
| 61至90日 | <b>13,410</b>                   | 12,315                          |
| 90日以上  | <b>5,328</b>                    | 1,208                           |
|        | <b>70,718</b>                   | 69,697                          |

## 14. 可換股債券

於截至二零零二年九月三十日止六個月內並無作出還款。

## 15. 股本

|                | 法定                              |                                 |
|----------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
| 每股面值0.01港元之普通股 | <b>300,000</b>                  | <u>300,000</u>                  |
|                | 已發行及悉數繳足                        |                                 |
|                | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
| 每股面值0.01港元之普通股 | <b>1,896</b>                    | <u>189,584</u>                  |

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本集團進行資本重組，導致股本削減、股份合併及股份溢價註銷：

- (a) 本公司所有每股面值0.01港元之已發行股份之面值藉註銷相同金額的繳足股本每股0.0099港元而使該等股份每股面值由0.01港元減至0.0001港元(「拆細股份」)。因此，本公司已發行股本189,584,000港元由187,688,000港元減至1,896,000港元，而該項削減所產生之進賬乃計入本公司之繳入盈餘賬，並繼而用以抵銷本公司之累計虧損。
- (b) 每100股每股面值0.0001港元之已發行拆細股份乃合併為1股每股面值0.01港元之股份(「合併股份」)。因此，189,584,362股每股面值0.01港元之合併股份於股份合併後已發行；及
- (c) 本公司之股份溢價賬獲註銷，而計入本公司繳入盈餘賬進賬之金額乃隨後用作抵銷本公司之累計虧損。

## 16. 或然負債

於二零零二年九月三十日，本公司向往來銀行出具金額限於222,376,000港元之擔保書(二零零二年三月三十一日：222,376,000港元)，作為授予若干附屬公司一般銀行信貸之抵押，當中約156,708,000港元(二零零二年三月三十一日：152,861,000港元)已動用。此外，本公司就授予若干附屬公司之融資租約向租賃公司出具擔保書，於二零零二年九月三十日尚未償還之結餘為6,166,000港元(二零零二年三月三十一日：8,620,000港元)。

## 管理層討論及分析

### 業績

二零零二／零三年度首六個月對本集團而言著實令人鼓舞。本集團之經營業績較去年同期已有改善。截至二零零二年九月三十日止之六個月，本集團錄得總營業額516,594,000港元，較去年同期之470,573,000港元上升約10%。股東應佔溢利為5,633,000港元，每股基本盈利約為2.97港仙，而去年同期則為虧損25,225,000港元。

本集團在期內轉虧為盈，主要是由於(i)整頓公司架構及調節市場策略，(ii)營業額增加，及(iii)節約成本。這正顯示管理層在過去為改善業績所作出之努力，漸見成效。

### 業務回顧

截至二零零二年九月三十日止六個月，本集團之總銷售額為516,594,000港元，其中包括在期內電線電纜銷售為338,577,000港元，銅桿銷售為135,971,000港元及接插件之銷售為42,046,000港元。若單以期內銷售電線電纜產品及接插件產品380,623,000港元與去年同期的316,176,000港元作比較，銷售額錄得約20%增幅。

### 電線電纜及接插件

電線電纜及接插件營業額除了歐洲市場錄得輕微跌幅以外，本集團大部份主要市場在回顧期內均見增長。大中華及北美地區表現尤其良好，主要由於本集團在該等地區不斷努力及積極開拓新業務，因而在營業額及市場佔有率均錄得增長。產品價格及品質在區內市場仍然面對劇烈競爭，而原材料價格雖已從最高位回落，但仍處於偏高水平，故本集團仍須致力控制成本及改善產品品質，以提高競爭力。亞洲市場經濟正在改善當中，本集團在該等地區亦錄得穩定增長。

### 銅桿業務

本集團之銅桿業務期內營業額較去年同期下調約12%。原因主要於二零零二年五月及六月內進行了大規模之機器設備維修及內部營運整固，致使營業額下調。故此，銅桿業務在中期業績中對集團營運盈利貢獻尚未明顯，然而，此舉乃為本集團積極部署及開展下半年之市場銷售攻勢之鋪排。

## 展望未來

全球經濟將持續受多項不穩定因素所籠罩，包括美國經濟衰退、中東政局緊張，全球性通縮、部份拉丁美洲國家的金融危機等等。在地區層面上，中國國內經濟增長仍會繼續發揮其火車頭之角色，而其他亞洲地區則會繼續向上。

對當前電線電纜之市場氣氛，本集團早已作出相應措施，努力加強與客戶之關係，更靈活地處理急切付運之訂單，維持穩定之品質以及在中國東莞及上海兩家工廠實施更深層之成本管理工作。由年初開始，本集團強調與主要客戶建立策略夥伴關係，發展高質素的業務，及以謹慎之態度開展新業務。本集團深信建立具盈利能力的業務比單純追求增加營業額更為重要。

展望未來六至九個月，管理層將致力發展銅桿產品之銷售渠道以增加營業額，並配合其他嚴格控制成本及開支之措施；為本集團實現穩定收入來源和持續增長奠定穩健基礎。管理層深信，長遠而言，銅桿業務仍然會成為未來重點。

由於目前全球經濟存在眾多不明朗的因素，管理層將更密切留意市場發展，以作出適當回應。本集團之經營狀況初見改善，管理層會確保本集團不斷加強對市場的迅速反應及營運效率，以鞏固本集團在業務發展上之競爭能力。

## 僱員

於二零零二年九月三十日，本集團於香港、中國及海外約有四千五百名僱員，酬金政策乃參考市場條款、公司表現及個別員工之資歷和表現定期檢討及釐定。員工福利包括醫療計劃、香港僱員適用之強制性公積金計劃及國內僱員適用之國家贊助之退休計劃。

## 流動資金及財務資源

於本期間內，本集團採取了完善之財務管理政策。於二零零二年九月三十日，本集團之手頭現金約一億七千八百萬港元，而流動資產淨值則約二億一仟三百萬港元。短期及長期貸款合共約二億七仟一佰萬港元，相較資產淨值為約七億七仟萬港元，資產負債比率為0.35。

於二零零二年九月三十日，本集團抵押若干總賬面值為約二億零八佰萬港元之土地及樓宇、廠房及機器、定期存款及應收貿易賬款，以取得一般銀行信貸。

本集團之交易貨幣主要為港元、美元及人民幣，其相互兌換率皆相當穩定，因而並未令本集團承受任何重大匯兌風險。

## 董事之證券權益

### 1. 股份

於二零零二年九月三十日，各董事及彼等之聯繫人士根據本公司按證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條而設之登記冊所載於本公司股本中之權益(定義見披露權益條例)如下：

| 董事姓名  | 權益類別   | 股份數目       |
|-------|--------|------------|
| 周禮謙先生 | 個人     | 2,052,000  |
|       | 其他(附註) | 39,650,000 |

附註：該等股份乃由Chau's Family 1996 Trust全資擁有之Chau's Family 1996 Limited持有。Chau's Family 1996 Trust乃一全權信託，周禮謙先生為全權受益人。

除上文所披露者外，截至二零零二年九月三十日，各董事或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其任何相聯法團(定義見披露權益條例)之任何證券權益。

## 2. 購股權

於二零零二年九月十六日，本公司股東通過一項決議案，終止本公司根據於一九九六年十一月二十六日通過之決議案所採納並將於二零零六年十一月二十五日屆滿之購股權計劃（「一九九六年購股權計劃」），並採納一項新購股權計劃（「二零零二年購股權計劃」）。二零零二年購股權計劃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第十七章之修訂。

於一九九六年購股權計劃終止後，將不可據此再授出購股權，但所有於購股權計劃終止前授出之所有尚未行使之購股權將繼續有效，並可據此行使，而使該等尚未行之購股權生效之該等一九九六年購股權計劃之條文僅就該項目的而繼續有效。

於期內概無根據二零零二年購股權計劃授出購股權。

於二零零二年九月三十日，根據一九九六年購股權計劃授出之購股權所涉及之股份數目為8,380,000股，佔本公司於該日已發行股份之4.4%。



下表披露於期內本公司之購股權之變動情況：

| 職銜 | 董事名稱  | 授出日期       | 行使期        | 行使價<br>港元 | 購股權數目                |                     |                                  |                       |
|----|-------|------------|------------|-----------|----------------------|---------------------|----------------------------------|-----------------------|
|    |       |            |            |           | 於二零零二年<br>四月一日<br>結存 | 本期間內<br>註銷          | 於二零零二年<br>九月十七日<br>調整後<br>(附註15) | 於二零零二年<br>九月三十日<br>結存 |
| 董事 | 周錦華先生 | 二零零零年十月五日  | 二零零一年四月五日至 | 0.015     | 285,000,000          | -                   | (285,000,000)                    | -                     |
|    |       |            | 二零零三年四月四日  | 1.50      | -                    | -                   | 2,850,000                        | 2,850,000             |
| 董事 | 楊錦東先生 | 二零零零年十月五日  | 二零零一年四月五日至 | 0.015     | 100,000,000          | -                   | (100,000,000)                    | -                     |
|    |       |            | 二零零三年四月四日  | 1.50      | -                    | -                   | 1,000,000                        | 1,000,000             |
|    |       |            |            |           | <u>385,000,000</u>   | <u>-</u>            | <u>(381,150,000)</u>             | <u>3,850,000</u>      |
| 僱員 |       | 二零零零年十月五日  | 二零零一年四月五日至 | 0.015     | 178,000,000          | (10,000,000)        | (168,000,000)                    | -                     |
|    |       |            | 二零零三年四月四日  | 1.50      | -                    | -                   | 1,680,000                        | 1,680,000             |
| 僱員 |       | 二零零一年八月十三日 | 二零零二年二月十三日 | 0.010     | 285,000,000          | -                   | (285,000,000)                    | -                     |
|    |       |            | 二零零四年二月十二日 | 1.00      | -                    | -                   | 2,850,000                        | 2,850,000             |
|    |       |            |            |           | <u>463,000,000</u>   | <u>(10,000,000)</u> | <u>(448,470,000)</u>             | <u>4,530,000</u>      |
| 總額 |       |            |            |           | <u>848,000,000</u>   | <u>(10,000,000)</u> | <u>(829,620,000)</u>             | <u>8,380,000</u>      |

於二零零二年九月十七日資本重組(附註15)完成後，購股權之認購價已分別由0.015港元及0.010港元調整至1.50港元及1.00港元。

除上文所披露者外，概無董事或彼等之聯繫人士擁有可認購本公司證券之權利或於期內行使該等權利，或於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無參與任何安排，致使本公司之董事可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲利。

## 主要股東

除上文「董事之證券權益」一節所披露之權益外，根據本公司遵照披露權益條例第16(1)條而設之主要股東登記名冊所披露，於二零零二年九月三十日，本公司並未獲悉任何其他人士佔有本公司之已發行股本10%或以上之權益。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零二年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層及外聘核數師審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已討論有關財務申報事宜，包括未經審核中期財務報表之審閱事宜。

## 符合最佳應用守則

董事認為本公司截至二零零二年九月三十日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

承董事會命  
主席  
周禮謙

香港特別行政區，二零零二年十二月六日